
PROCEDURA DI ASSUNZIONE  LAVORATORI INSERITI IN PROGETTI DI
LAVORI SOCIALMENTE UTILI O DI PUBBLICA UTILITÀ ATTUALMENTE
ISCRITTI NELL'APPOSITO ELENCO DELLA REGIONE LAZIO -
ASSUNZIONE MEDIANTE SELEZIONE DI N.1 ESECUTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE, CATEGORIA B  POSIZIONE ECONOMICA
B1, TEMPO PIENO.  APPROVAZIONE VERBALE E STABILIZZAZIONE LSU.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO COMUNALE

Progressivo Generale N. 3 del 22-07-2020

OGGETTO:



IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00175 del 11.01.2019 recante “Attuazione della DGR n.
848 del 20.12.2018 - Approvazione dell'Avviso per la presentazione delle domande di fuoriuscita
volontaria dal bacino regionale dei Lavoratori Socialmente Utili”;

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e la Regione
Lazio per interventi a favore dei lavoratori socialmente utili, sottoscritta in data 01/03/2019, e, in
particolare, l’art. 4 a norma del quale “Al fine di pervenire, entro il 31 dicembre 2020,
all’azzeramento della platea dei lavoratori socialmente utili provenienti dal bacino di cui all’articolo
2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, la Regione Lazio si impegna ad attuare
tutte le azioni necessarie in tal senso aggiornando il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
sugli esiti delle stesse con periodicità semestrale, a decorrere dal 30 giugno 2019”;

VISTA la Delibera Regione n. 20 del 28.1.2020 con la quale è stato approvato il “Programmazione
degli interventi regionali volti allo svuotamento del bacino dei Lavoratori Socialmente Utili (LSU) sul
territorio della Regione Lazio, attraverso l'erogazione di contributi per la fuoriuscita volontaria dei
LSU dall'Elenco Regionale e l'attribuzione agli Enti Pubblici ed alle società a partecipazione pubblica
di incentivi alla stabilizzazione occupazionale.

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.5 del 21.02.2020, avente ad oggetto
“Programmazione Triennale del Fabbisogno del personale 2020-2021-2022.”

ATTESO che con nota prot. 3130 del 16.06.2020 è stata avviata la comunicazione ex art. 34 bis del
D.lgs 165/2001.

RICHIAMATA la circolare 5/2013 della Presidenza del Consiglio – Indirizzi svolti per il
superamento del precariato.

RICHIAMATA la determina n. 1  del 3.7.2020 con la quale è stata revocata la determina n. 12 del
16.6.2020  ed indetta una nuova procedura  con chiamata diretta dei candidati secondo l’elenco fornito
dalla Regione Lazio finalizzato allo svolgimento di una prova selettiva volta a verificare l’idoneità
alla mansione.

RICHIAMATA la determina n.2 del 3.7.2020 con la quale è stata  nominata la commissione per la
valutazione dell’idoneità alla mansione oggetto di selezione dei candidati come previsto dalla
procedura;
VISTO il D.Lgs. 39/2013;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 165/2001;
VISTO il D.Lgs. 33/2013;
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il verbale n.1 del 17.7.2020 redatto  dalla Commissione , allegato 1);
VISTO lo schema di contratto di lavoro, allegato 2);

DETERMINA

Di Approvare il verbale n.1 del 17.7.2020 redatto  dalla Commissione, allegato 1);1.



Di approvare lo schema di contratto allegato 2);2.
Di procedere all’ assunzione, mediante stabilizzazione, della LSU Sig.ra Massenzi Donatella,3.
nata a l’Aquila il 11.12.1973, collocata al n. 8 dell’elenco regionale LSU;
Di trasmettere la presente determina alla Regione Lazio Direzione Regionale istruzione4.
formazione ricerca e lavoro;
Di dare atto che la decorrenza giuridica dell’assunzione in servizio è fissata al 01/08/2020;5.
Di approvare la bozza di Accordo tra il Comune di Castel S’Angelo e la Regione Lazio6.
(allegato 3);
Di prendere atto che la Regione Lazio, in forza della sottoscrizione del citato Accordo,7.
procederà all'erogazione di un incentivo finanziario al Comune di Castel S’Angelo (con le
modalità di cui alla determinazione dirigenziale n. G01723 del 21/02/2020) a seguito dell'
assunzione a tempo indeterminato

ORARIO DI LAVORO
SETTIMANALE

IMPORTO INCENTIVO PER SINGOLO
LSU

36 € 60.000,00
dando altresì atto che l’importo di cui alla suesposta tabella esplicativa verrà erogata nel corso di
tre annualità, nella misura del 50% per la prima annualità e del 25% per ciascuna delle rimanenti
annualità;
Di inviare la presente deliberazione alla Regione Lazio – Direzione Lavoro - Area Vertenza e8.
interventi a sostegno del reddito, al fine di richiedere il contributo previsto dalla D.G.R. Lazio
n. 20 del 28/01/2020 e specificato nella determinazione Regione Lazio n. G01723 del
21/02/2020, nonché per la sottoscrizione del relativo Accordo da parte del rappresentante
legale dell'ente.
Di pubblicare la presente Determina in Amministrazione Trasparente- Sezione Bandi di9.
concorso.

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                               F.to  Dott.ssa Manuela De Alfieri



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-07-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-07-2020 al 07-08-2020 n. cron. 246 .

Lì, 23-07-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


